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“ Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
pieNesTAR  Cecilia De la Huenie de Lleras
FAMILIAR  Subdireccion de General

RESOLUCION No. 10092 & 1NOV 2019

“POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVE UN RECURSO DE REPOSICION A LA RESOLUCION No. 8669 DEL
27 DE SEPTIEMBRE DE 2019 POR MEDIO DE LA CUAL SE CONFORMA EL BANCO NACIONAL DE
OFERENTES ICBF No. IP 001 DE 2019 “GENERACIONES 2.0.

LA SUBDIRECTORA GENERAL DEL ICBF

En uso de sus facultades legales y estatutarias, en especial las conferidas por la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007,
el Decreto 1082 de 2015, la Ley 1474 de 2011, Manual de Contratacion vigente, demas normas concordantes,
pertinentes y previas las siguientes

I. CONSIDERACIONES

1. Que el ICBF, a través del portal de wntmta0|onwwcolow%jgcomﬁf igev.co_en el enlace
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do ] 8ley en la pagina
web de la entidad en el link https:/www.icbf.qov.co/ jon-general
publico los Estudios Previos y el Proyecto de Invitacio ]
(20) de agosto de 2019, permitiéndole a la comunidad ent
mismo, el dla Vi |nt|och0 (28) de agosto de 201

ax.

2. Que el dia 30 de agosto de 2019 se pu els Ia adenda No%‘f?
‘cual se maodificod el cronogra e

en el enlace hiips./iwww.c

R %“F“
@g Inwtacmrr‘?’“ﬁbllca Ip-001-2019 mediante la
¥ ntrataclon WIWW, colombiacompra Qov.co

o |I; y asi mismoel

53 IP-001-2019° _ itivo, el portal de contratacion www.colombiacompra.gov.co en
?g{%ww contratos qe i co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia= 19-4-98195%1 y en la
ink: hitps://www.ichf.gov.colregimen-especial-ip-0012019-sede-direccion-

] septiembre de a las 3:00 p.m. se llevo a cabo el cierre del proceso de invitacion piblica
18-y mediante memorando interno, la Asesora de la Direccion General encargada de las funciones
de Subdiréctira General conformo y designo el comité evaluador del proceso Invitacion Plblica IP-001-2019.

5. Que de acuerd 5@; el acta de cierre publicada en el portal de contratacion www.colombiacompra.gov.co en
el enlace https:/www.contratos.gov.cofconsultas/detalleProceso.do?numConstancia=19-4-9819581 y en la
pagina web de la entidad en el link https://www.icbf.gov.co/regimen-especial-ip-001 2019-sede-direccion-
general, el interesado CORPORACION LA NUEVA COLOMBIA identificada con NIT: 900968008-8 presento
manifestacion de interés dentro del término establecido.

6. Que los dias 13 y 14 de septiembre de 2019 se publicaron el informe consolidado de evaluacion preliminar
de la Invitacion Pablica {P-001-2019 y sus respectivos anexos de detalle, que hacen parte integral del mismo,
a través | del portal de  contratacion www.colombiacompra.gov.co ~ en el  enlace
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Lo

https:/fwww,contratos.qov.co!consultasideta!lePtdceso.do?numConstanciaz194-9819591 y'en la pagina

web de la entidad en el link b_tjps://www.icbf.qov.cofreqimen-especial—ip-OO12019—sede-direccion~qeneral.

Que entre los dias 16 y 24 de septiembre de 2019 se dio traslado al informe de verificacion preliminar de la
Invitacion Piblica IP-001-2019, término durante i cual los interesados pudieron presentar observaciones,
aclaraciones y/o subsanaciones al mismo..

- Que el dia 27 de septiembre de 2019, previa verificacion de los requisitos técnicos, financieros, juridicos y de

experiencia exigidos en la Invitacion Pablica IP-001-2019, se publico el informe de verificacion definitivo y sus
correspondientes anexos de detalle los cuales hacen parte integral del mismo, a través del portal de
contratacion www.colombiacompra.gov.co en el enlace
https:/iwww.contratos,qov.co/consultas!detalleProceso.do?numConstancia:1 )-4-9819591 y en la pagina

web de la entidad en el link https://www.icbf.qov.cofreqimen~especial§%%( 19-sede-direccion-general
g N

27

Gue en dicho informe definitivo el interesado CORPORACION LA NUEWEA, COLBMBIA identificado con NIT:
S:eanvocado por medio

900968008-8 resulto INHABILITADO para conformar el Ba o.Nacional ferente

de la Invitacion Piblica IP-001-2019, de conformidad co nte resultado:
) B R ; T A —(;\P%W
NT PROPONENTE %ﬁm A e@ CPE;?“H:I‘:\EN
13 900.968.008 CORPORACION LA NUEVA COLOVBIA NQ CUMPLE NDU.M?IJE
10. Que de conformidad con las observaciones referidas ior, & a evaluacion de aspectos
juridicos, técnicos y financieros, se ingied. el incumplimie ' gefos siguientes requisitos por
parte del interesado CORPORACION LANBEVA COLOMB n NIT: 900968008-8:
a) Aspectos juridicos: r _,: ::
] fo g - o
NFESTICRHIE] : Ligt:] u e T [ a |
HI.S0ERAET “WI\,;&& wf%% - %%%ﬁﬁ -

o ieikadind: Réts

orecrocinzte el Séema e de D Fane el -

GnRes doriciida b it Fnea i DFSTRO DEL TERMINO DE TRASLADR) ESTABLECID EN LAIPOGH BE 262 B
ecimelode i e f GO deberd alepree coendin i eckd NFEREGADG DERCRA SUBSAWAR EL RECLRSTO ESTABLECTO (N EL NRERAL
it et Regod opeet o e, o | 41U ExPTID L Fa0AVER QUEND BRESRHTOLA CERTIFGACEM OE
et s opedcied ik ok eslenia e b el 6 X N5 | RECOHOCRAENTO DEPERGONERLR JURDICA VICENTE DL RECONCCMENT

o e : PARA PERTENELER A SHEF EXPED POR LA BRECTON REGIOHAL.

i g APQRTAROH RESOLUCKON DE 207 PORLO QUE NO SEPLDCVRIMRSILA

R4 SE ERCUENTRAVIGENTE.

CORPORACION LA WUEVA COLORBM:
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1.

12,

13.

Aspectos financieros:

IND CUMPLE Indicader
financiero por fuera del
range establecida en
invitacion.

Que de confo
Resolucion No.

idad con o establecido en el articulo 74.de=la Ley 1437 :
For el ICBF, pr@@edla

: |dent|ﬁcado con NIT:
resentd ante el ICBF recurs@de reposaﬁ@g contra la Resoluem No. 8669 del 27 de
SE: NACIONAL DE OFERENTES

Que el dia 2
900968008-8,
septlembre de

>lakey 1437 de 2011 (CPACA) los recursos
gélé?s?fﬁnte los siguientes funcionarios y dentro

contra los
. i
de los si

2. El de apelacion, para ante el inmediato superior administrativo o funcional con el mismo propdsito.

4 apelacion de [as decisiones de los Ministros, Directores de Departamento Administrativo,
superintendentes y representantes legales de las enfidades desceniralizadas ni de los directores u organismos
superiores de los organos constitucionales autdnomos.

seran apelables aquellas decisiones proferidas por los representantes legales v jefes superiores de
"las enfidades v organismos del nivel territorial.

NOTA: El texto subrayado fue declarado EXEQUIBLE por la Corte Constitucional mediante Sentencia C-
248 de 2013 .

3. El de queja, cuando se rechace el de apelacion.

El recursa de queja es facultativo y podra interponerse directamente ante el superior del funcionario que dictd
la decision, mediante escrito al que debera acompaniarse copia de la providencia que haya negado el recurso.

De este recurso se podra hacer uso dentro de los cinco (5) dias siguientes a la notificacion de la decision.

Recibido ¢l escrito, el superior ordenara inmediatamente la remision del expediente, y decidira lo que sea del

Gaso.
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Articulo 76. Oportunidad y presentacion. Los recursos de reposicion y apelacion deberan interponerse por
escrito en la diligencia de notificacion personal, o dentro de los diez (10) dias siguientes aella, 0 ala
notificacion por aviso, 0 al vencimiento del término de publicacion, segdn el caso. Los recursos contra los actos
presuntos podran interponerse en cualquier tiempo, salvo en el evento en que se haya acudido anie el juez.

Los recursos se presentaran ante el funcionario que dictd la decision, salvo lo dispuesto para ef de queja, y si
quien fuere competente no quisiere recibirlos podran presentarse ante el procurador regional o ante el

personero municipal, para que ordene recibirlos y tramitarlos, e imponga las sanciones correspondientes, si a
ello hubiere lugar.

El recurso de apelacién podra interponerse directamente, o como subsidiario|del de reposicion y cuando
proceda sera obligatorio para acceder a la jurisdiccion.

Los recursos de reposicion y de queja no seran obligatorios.

Articulo 77. Reguisitos. Por regla general los recursos se interpondran por escrito que no requiere de
presentacion personal si quien o presenta ha sido reconocido en 1a actuacion. lgualmente, podran presentarse
por medios electronicos.

Los recursos deberan reunir, ademas, los siguientes requisitos:

1. Interponerse dentro del plazo legal, por el interesado o su representante o|apoderado debidamente
constituido.

2. Sustentarse con expresion concreta de los motivos de inconformidad.
3. Solicitar y aportar las pruebas que se pretende hacer valer.

4. Indicar el nombre y la direccion del recurrente, asi como fa direccion electronica si desea ser nofificado por
este medio.

Sélo los abogados en ejercicio podran ser apoderados. Si el recurrente obra|como agente oficioso, deberd
acreditar |a calidad de abogado en ejercicio, y prestar ia caucion que se le sefiale para garanfizar que la
persona por quien obra ratificara su actuacion dentro de término de dos () meses.

Si no hay ratificacion se hara efectiva la caucion y se archivara el expediente.

Para el framite del recurso el recurrente no esté en la obligacion de pagar lajsuma que el acto recurrido e exija.
Con todo, podra pagar lo que reconoce deber. .

e,

crn

2. QuelaResolugian 8669 de 27 ¢

¢ ptiembre 462019 fue publicada en la plataforma del SECOP | en atencion
alado e@mculo terce&i%‘la Ley *ﬁ‘so de 2007 que establece: “De conformidad con lo dispuesto
de ‘&@%Ja sustanciagion de las actuaciones, la expedicion de los actos administrativos, los
X 5s actos derivados de Ja actividad precontractual y contractual, podran
i picos: Para el tramite, notificacion y publicacion de tales acfos, podran utilizarse
s y aplicaciones electronicas”, por lo que los manifestantes de interés que no resultaron

e el listado que conformé el banco de la IP 001 de 2019, para todos los efectos, se entienden
notificados dela decision a partir del dia en que fue efectuada la publicacion en et SECOP | (27 de septiembre
de 2019 - 10:42 fm).

3. Que conforme a las normas previamente citadas, se ha verificado que el dia 2 de octubre de 2019, la
CORPORACION LA NUEVA COLOMBIA identificado con NIT: 900968008-8, a través de JESUS DARIO
JARAMILLO ZEA identificado con C.C. 71173047, en calidad de REPRESENTANTE LEGAL y medianie
correo electronico remitido de conucol2016@gmail.com para ip0012019sen@ichf.gov.co, presento ante el
ICBF recurso de reposicion contra la Resolucion No. 8669 del 27 de septiembre de 2019 POR MEDIO DE LA
CUAL SE CONFORMA EL BANCO NACIONAL DE OFERENTES ICBF No. IP 001 DE 2019
“GENERACIONES 2.0": manifestando los argumentos que mas adelante se expondran y adjuntando la
documentacion de soporte a los mismos.
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4. En consecuencia, se observa que el recurso de reposicion interpuesto por CORPORACION LA NUEVA
COLOMBIA identificado con NIT: 900968008-8, cumple con los requisitos de ley y por lo tanto a continuacion
~ se procedera a revisar los argumentos expuestos por el recurrente.

ll. ARGUMENTOS DEL RECURRENTE Y ANALISIS DEL ICBF

A. ARGUMENTOS|DEL RECURRENTE

1. En oficio fechado del 2 de octubre de 2019, remitido mediante correo electrénico el dia 2 de octubre de 2019
al ICBF en la oportunidad previamente verificada, el recurrente CORPORACION LA NUEVA COLOMBIA
identificado con NIT: 900968008 8, manifiesta lo siguiente:
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CURRIC: O B ok sraheaian sy s maiestars b oo Bem de o
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s el e coednae oEROSG S SR

fonaans

0. 113 correspondiente a la CORPORACION LA NUEVA
1009680088, 5e reportd como NO CUMPLE por cuanto el proponente no
an de Reconocimiento de personeria Juridica vigente o reconocimiento
e Bienestar Familiar expedida por la Direccion Regional competente

%éiﬁéda la evaluacion preliminar publicada por la entidad el dia 13 de septiembre de 2019 se
¢ para la propuesta No. 113 de la Corporacion La Nueva Colombia el resultado de verificacion de
requisitos [Htfdicos fue CUMPLE, aln cuando en el cuerpo de la evaluacion|se indicaba que no cumplia con
la certificacionidie. personeria juridica para prestar el servicio piblico de bienestar familiar solicitada en el
numera! 14 Titulo=EEapitulo | de la invitacion publica. -

Durante el término establecido para SUBSANAR el proponente Corporacian La Nueva Colombia no allegd
documento alguno relacionado con los aspectos juridicos, pese a que la evaluacion juridica individual fue
publicada como NO CUMPLE y resaltaba los aspectos objeto de subsanacion.

En lo que respecta al recurso de reposicion interpuesto por la CORPORACION LA NUEVA COLOMBIA
identificada con NIT: 900968008-8, es cierto que en el consolidado de la evaluacion preliminar se le informé
que CUMPLIA con los requisitos juridicos, sin embargo en la evaluacion juridica individual adjunta se publico
como resultado NO CUMPLE, al igual que en la evaluacion juridica definitiva. Es de capital importancia
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advertir que al proponente le asiste la carga de revisar toda la documentacion publicada en la plataforma
SECOP |, sin embargo con el fin de dar cumplimiento a lo establecido en el Decreto 019 de 2012, se procedio
_arealizar la verificacion interna en el ICBF 'y cruzar las bases de datos reportadas por las Regionales ,
encontrando que la Corporacion la Nueva Colombia, cuenta con la personetia juridica vigente del ICBF,

cumpliendo asi

con el requisito dispuesto en el numeral 14 Titulo | Capitulo | del documento de Invitacion

Piblica IP-001-2019, y por lo tanto el resuitado de la evaluacion juridica debe ser CUMPLE.

b) Aspectos técnicos:

En el marco de la evalus
publico de bienestar fam
dos componentes:

1. De la Propuestd Técnica
2. De la Experiencia del Oferente.

Una vez evaluados los 2

| |

%,
En o " formato_anexo. 4.

AGREGADO en los sigu

acion técnica para la conformacion del Banco de Oferentes para la prestacion del servicio
iliar requerido en la mwtamon Pablica IP 001 de 2019, se evalud la propuesta presentada en

componentes el 13 de septiembre de 2 7

TR
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k)

En el “Formato_anexo_3_verificacion _experiencia. xisx”. st

siguientes términos:

113 1

AT L

b waedons

ES POSIBLE
NTRATO EM EE
SANAR | )
MATO 3 FLUE
NSEC P QUE
RRESPONDE AESTECONTRATGY

CAR EL

i

ACUEF

ACREDITAR

DERE
i

Mol g F

riéncias aportadas en los

N LA ADENIDA N°Z DE LA [P02-2019, NUMERAL 4.1, :COMO
XPERIENCIA? INCISC 4, SENALA QUE LAS CERTIFICACIONES
B JVIPLIR CON UNOS PARAMETROS PARA 5ER VALIDAS AL MOMENTO

LHAR LA EXPERIENCGIA. EN ESTE CAS0 EL PRESENTE CERTIFICADO NO
2/ta DIRECCION Y TELEFONO DE LA ENTIDAD QUE ESTA CERTIFICANDO EL

GNTRATO. ADEMAS LO
RTIFICACION SIENDO E
ANEXAR COPIA DEL CONTI
EXPERIENCIA.

QUE INDICA EL LITERAL E) NUMERAL ii. LA
XPEDIDA POR UMA ENTIDAD PRIVADA DEBERA
RATO GUE SE PRETENDE HACER VALER COMO LA

CAR EL
LEERUP SE
REQUIE AR INDICANDO

ENEL ATO 3 EL

CONSECUTIVO RUP QUE
RRESPONDE A ESTE CONTRATO

03IBLEMES

DE ACUERDO CON LA ADE
ACREDITAR LA EXPERIENG

NDA N°2 DE LA 1P001-2019, NUMERAL 4.1, dCOMO
AP INCISO 2, SENALA QUE LAS CERTIFICACIONES

DEBEN CUMPLIR CON UNQS PARAMETROS PARA SER VALIDAS AL MOMENTCQ

DE EVALUAR LA EXPERIEN
CERTIFICACION SIENDO B
ANEXAR COPIA DEL CONT]
EXPERIENCIA.

CIA. LO QUE INDICA EL LITERAL E} NUMERAL ii. LA
MPEDIDA POR UNA ENTIOAD PRIVADA DEBERA
RATO QUE SE PRETENDE HACER VALER COMO LA

e
COMUNITARID
MAYOR DEL
CANTON DE SAN

PABLO

NO ES POSIBLE VERIFICAR EL
CONTRATO EN EL RUP SE
REQUIERE SUBSANAR INDICANDO
EN EL FORMATO 3 EL
CONSECUTIVO RUP QUE
CORRESPONDE A ESTE CONTRATO

DE ACUERDC CON LA ADENDA N°2 DE LA IP001-2019, NUMERAL 4.1, ;COMO

ACREDITAR LA EXPERIENC
DEBEN CUMPLIR CON UNG

A? INCISC 4, SENALA QUE LAS CERTIFICACIONES
S PARAMETROS PARA SER VALIDAS AL MOMENTO

DE EVALUAR LA EXPERIENCIA, EN ESTE CASO EL PRESENTE CERTIFICADG NO
TIENE LA DIRECCION ¥ TELEFONG DE LA ENTIDAD QUE £5TA CERTIFICANDO EL

CONTRATO. ADEMAS LG
CERTIFICACION SIENDO &

QUE INDICA EL LITERAL E} NUMERAL ii. LA
XPEDICA POR UNA ENTIDAD PRIVADA DEBERA

ANEXAR COPIA DEL CONTRATC QUE SE PRETENDE HACER VALER COMO LA

EXPERIENCIA.

MUNICIPIC RIC
Quito

NO ES POSIBLE VERIFICAR EL
CONTRATO EN EL RUP SE
REQUIERE SUBSANAR INDICANDO
EN EL FORMATO 3 EL
CONSECUTIVO RUP QUE
CORRESPONDE A ESTE CONTRATO

DE ACUERDO CON LA ADENDA N°Z DE LA IPO01-2019, NUMERAL 4.1, §COMO
ACREDITAR LA EXPERIENCIA? INCISO 4, SENALA QUE LAS CERTIFICACIONES

DEBEN CUMPLIR CON UN

5 PARAMETROS PARA SER VALIDAS AL MOMENTO

DE EVALUAR LA EXPERIENCIA, LO QUE INDICA EL LITERAL E) NUMERAL ii. LA

CERTIFICACION SIENDO

EXPEDIDA POR UNA ENTIDAD PRIVADA DEBERA

ANEXAR COPIA DEL CONTRATO QUE SE PRETENDE HACER VALER COMO LA

EXPERIENCIA.

113 4 10 DE 2016
002 DE
113
3 2017

MUNICIPIO RIQ
auITo

NO ES POSIBLE VERIFICAR EL
CONTRATO EN EL RUP SE
REQUIERE SUBSANAR INDICANDO
EN EL FORMATO 2 EL
CONSECUUTIVO RUP QUE
CORRESPONDE A ESTE CONTRATO

DE ACUERDO CON LA ADENDA N°2 DE LA 1P001-2019, NUMERAL 4.1, (COMO

ACREDITAR LA EXPERIENC

IA? INCISO 4, SENALA QUE LAS CERTIFICACIONES

DEBEN CUMPLIR CON UNDS PARAMETROS PARA SER VALIDAS AL MOMENTO
DE EVALUAR LA EXPERIENCIA. LO QUE iNDICA EL LITERAL E) NUMERAL ii. LA

CERTIFICACION SIENDO
ANEXAR COFIA DEL CONT
EXPERIENCIA.

EXPEDIDA POR UNA ENTIDAD PRIVADA DEBERA

RATO QUE SE PRETENDE HACER VALER COMO LA
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DE ACUERDC CON LA ADENDA N°Z DE LA IPO01-2019, NUMERAL 4.1, JCOMO
ACREDITAR LA EXPERIENCIA? INCISQ 4, SENALA QUE LAS CERTIFICACIONES
DEBEN CUMPLIR CON UNOS PARAMETROS PARA SER VALIDAS AL MOMENTO
DE EVALUAR LA EXPERIENCIA, EN ESTE CASO EL PRESENTE CERTIFICADO NO
TIENE LA DIRECCION Y TELEFONC DE LA ENTIDAD CONTRATANTE. A SU VEZ
113 6 " bois SERVICIOS Y EN EL FORMATO 3 EL TAMPOCO INDICA EL LUGAR [DEPARTAMENTO-MUNICIPIO) DE EJECUCION CE
ENTREGA LTDA CONSECUTIVO RUP QUE LAS ACTIVIDADES DESARROLLADAS. ALLEGAR CERTIFICADO CON DICHA
CORRESPONDE A ESTE CONTRATO INFORMACION. ADEMAS LO QUE INDICA EL LITERAL E) NUMERAL ii. LA
CERTIFICACION SIENDO EXPEDIDA POR UNA ENTIDAD PRIVADA DEBERA
ANEXAR COPIA DEL CONTRATO QUE SE PRETENDE HACER VALER COMO LA
EXPERIENCIA.

NO ES POSIBLE VERIFICAR EL
CONTRATO EN EL RUP SE
TSE-0022- TRANSPORTES REQUIERE SUBSANAR INDICANDD

DE ACUERDO CON LA ADENDA N°2 DE LA IPG01-2018, NUMERAL 4.1, (COMO
ACREDITAR LA EXPERIENCIA? INCISO 4, SENALA QUE LAS CERTIFICACIONES
NO ES POSIBLE VERIFICAREL * | DEBEN cumm@”’ S PARAMETROS PARA SER VALIDAS At MOMENTO
CONTRATO EN EL RUP SE DE EVALUAR LAERSE :EN ESTE CASO EL PRESENTE CERTIFICADO NO
ML0S- | COMERCIALIZADORA | REQUIERE SUBSANAR INDICANDO | INDICA EL LUGAR BE BIECTIE {DEPARTAMENTO-MUNICIPIC) DE LAS
2018 MARK LIFE SAS EN EL FORMATO S EL ACTIVIDADES RELACIONADAS. D
CONSECUTIVO RUP QUE MACION. Ansamj{; QUE INDTE
CORRESPONDE A ESTE CONTRATgﬁ i

1132 7

Por lo anterior, por ser
certificaciones presentad
I, de la IP-001-2019 :

= N
e Ce

Ei 19 de septiembréde
aclaraciones y/o subsah
de subsanar,
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e la Propuesta Técnica, faltando

Verificando que el pre poner%oto alI
ia.

lo solicitado para subsanar la %nenm

%%j . NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 000 0

%mu\cmn LA
. & COLOMBIA-
CQNUCOL

1t3

k.
En este sentido, u%z analizada la informacion contenida en el recurso interpuesto por el oferente respecto a las
inconformidades con a@%@_ﬁuaﬂon técnica y la verificacion del cumplimiento de lo que se solicitd subsanar, se concluye

que NO le asiste la razor@‘ts recurrente para considerarle sus experiencias aportadas como validas por cuanto no
subsand lo solicitado, por tanto, se confirma la evaluacion técnica final.

¢) Aspectos financieros:

E1 ICBF realizo la verificacion de los argumentos presentados por el interesado CORPORACION LA NUEVA
COLOMBIA identificado con NIT: 900968008-8, encontrando que efectivamente CUMPLE con los requisitos
habilitantes financieros de acuerdo con la siguiente evaluacion:
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PROPONENTE:
PROPUESTA No
NUMERO DENIT

ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL
PASIVO CORRIENTE
PASIVO TOTAL

LIQUIDEZ CUMPLE
NIVE. DE ENDEUDAMIENTO CUMPLE
CAPITAL DETRABAJO CUMPLE

PRESENTC LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

CONSOLIDADO GENERAL: CUMPLE CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

: % qw%. %;:”A g;’
Asi las cosas, se ha verificado que la CORPORACION LA NUEVA COLOMBIA identificado con NIT: 900968008-8,
ademas cumple en los aspectos financiero y Jund%) dela evaluacwrl%gg la IP-001- “3%9{. 19 mpero no en el aspecto técnico.

.....

En conclusion y como cof secuenma delas con3|dé” (62
en sus argumentos al rec 2 CION LANDEVA COLOMBIAidentificado con NIT: 900968008-8, a ravés
de su representante lega A identificado(a) Eﬁ‘?{a cédula de ciudadania No. 71173047
el dia 2 de octubr%ﬁe 20 - ;

En mérito de lo expéesto

ARTIiCU : :
septiem onforma el Banco Nacional de Oferentes ICBF No. IP 001 de 2019
“‘Gene d, CORPORACION LA NUEVA COLOMBIA identificado con NIT:

rte motiva del presente acto administrativo.

ARTICULO TERCERQ: [Contra el presente Acto Administrativo nc procede recurso de reposicion de conformidad con
lo establecido en el articulo 74 de la Ley 1437 de 2011.

ARTICULO CUARTO: Ordenar la publicacion de la presente Resolucion en las paginas web www.icbf.gov.co y enla
pagina www.colombiacompra.gov.co.
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ARTICULO QUINTO: La presente Resolucion queda en firme a partir del dia siguiente de su notificacion.

- 1NOV 2019

NOTIFIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dado en Bogota D.C...a los

ROL
Reviso Subdireccion
General Gonzalez
Aprobd Angie Johanna Reyes Tovar
Aprabd Natalia Velasco Castrillon
Reviso Oscar Javier Fonseca Gémez
Proyecté
General




